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Viestintä- ja koulutuskampanjan kohderyhmänä ovat olleet ne ihmiset, jotka ovat toteuttaneet tai 
toteuttavat ihmisoikeus- ja demokratiakasvatuksen periaatteita työssään tai joiden tulisi sitä 
toteuttaa sekä he, jotka opiskelevat alalle.  
 
Keskeisiä kohderyhmiä ovat olleet toimijat, jotka toimivat eri kielialueilla sekä eri toimialoilla, 
erityisesti kasvatus- ja nuorisoalalla, hallinnossa ja päätöksenteossa, yhdyskuntasuunnittelussa, 
nuorisoalaan liittyvissä järjestöissä sekä kansalaisyhteiskunnassa laajemmin. Kohderyhmään 
kuuluvat myös nuoret ja nuorten organisaatiot, kuten nuorisovaltuustot ja oppilas- ja 
opiskelijakuntien hallitukset sekä niiden valtakunnalliset toimielimet. 

 
Viestintä- ja koulutusprosessiin on sisältynyt hankesivun rakentamista eri kielille, tiedotteita sekä 
someviestintää. Kaikki edellä mainitut ovat tukeneet hankkeen etenemistä, tavoitteiden 
saavuttamista eri vaiheissa sekä hankkeen tunnetuksi tekemistä. Suomenkieliseltä hankesivulta on 
pääsy ruotsin- ja pohjoissaamenkielisille hankesivuille ja näille sivulle pääsee linkkiä jakamalla 
myös suoraan. Hankesivuilta pääsi myös vinkkauksia ja henkilötietoja tietoturvallisesti 
tallentaneisiin Lyyti-lomakkeisiin sekä tiedotteisiin. Hankesivulla esitellään hankkeen tavoitteiden, 
toimijoiden ja toimintatapojen rahoittajat, kytkös hallitusohjelmaan, kansalliseen 
demokratiaohjelmaan ja Oikeus oppia -ohjelmaan, Demokratia- ja ihmisoikeuskasvatus -
ohjausryhmän toimintaan sekä niihin liittyvät someviestinnässä käytetyt aihetunnisteet eli hastagit. 
 
Jokainen tiedote (yhteensä neljä kappaletta) on sisältänyt lyhyen esittelyn hankkeesta ja nostoja 
hankekoonnin siihenastisista tuloksista. Tiedotteet on tehty kolmella kielellä: suomeksi, ruotsiksi ja 
pohjoissaameksi. Linkki tiedotteisiin on mainittu niin hankesivuilla kuin someviesteissäkin. 
 

https://www.nuorisotutkimusseura.fi/hankkeet/demokratia-ja-ihmisoikeuskasvatuksen-tila


Viittomakieleen liittyvä yhteydenpito on hoidettu suomenkielisillä tiedotteilla, ja lisäksi Lyyti-
lomakkeessa on ollut merkintämahdollisuus viittomakielisille yhteydenotoille. Pohjoissaamen 
kielistä tiedotetta on jaettu pohjoissaamen tuntityöntekijän omien somekanavien kautta. 
Saamelaiskäräjien kanssa sovittiin tiedotteen jakelusta heidän kauttaan. 

 
Tiedotteita on ilmestynyt kolme vuonna 2021: maalis-huhtikuussa, toukokuussa ja syyskuussa. 
Hankkeen neljäs ja viimeinen tiedote ilmestyi 28.3.2022. Opetushallituksen sivustolla koostettu 
materiaali eli hankkeen lopputulos julkaistiin 23.3.2022. Myös Opetushallituksen tarinapakettia ja 
pilottikouluhakua koskeva tiedote julkistettiin tuolloin. 

 

 

Tiedotteiden keskeinen sisältö 

 
Ydinviestinä kaikissa tiedotteissa tuotiin esille hankkeen keskeinen tavoite eli se, että Demokratia- 
ja ihmisoikeuskasvatuksen tila -hankkeessa kartoitetaan hyviä käytäntöjä päiväkodeissa, kouluissa 
ja oppilaitoksissa tapahtuvasta demokratia- ja ihmisoikeuskasvatuksesta. Lukijoita kannustettiin 
ilmoittamaan viiden vuoden sisällä toteutetuista demokratia- ja ihmisoikeuskasvatuksen hankkeista 
ja hyvistä käytänteistä tätä hankekoontia varten laaditulla Lyyti-lomakkeella.  
 
Lisäksi tiedotteissa tuotiin eri vaiheissa esille hankkeen tuloksia ja sitä, millaisia hankkeita ja 
käytänteitä vielä kaivataan mukaan kartoitukseen. 
 
 

 
 
Hankkeen 1. tiedotteessa huhtikuussa (26.4.2021) informoitiin hankkeen alkamisesta ja 
hankkeen tarkoituksesta koota ihmisoikeus- ja demokratiakasvatuksesta laajasti hyviä käytäntöjä 
Demokratia- ja ihmisoikeuskasvatusohjausryhmän tueksi. Lisäksi siinä avattiin hankkeen tavoitetta 
ja aikataulua tarkemmin.  
 
Hankkeen 2. tiedotteessa, joka oli julkaisuvapaa 7.6.2021, kerrottiin, että hankkeita ja käytäntöjä 

oli jo saatu kokoon runsaasti. Esimerkiksi kansalaisjärjestöt olivat lähettäneet runsaasti tietoja eri 
hankkeista ja käytännöistä. Kuitenkin vielä toivottiin esimerkkejä varhaiskasvatuksesta, kouluilta 



sekä toisen asteen oppilaitoksista. Tiedotteessa toivottiin, että hankkeet ilmoitetaan lokakuun 
puoleen väliin mennessä.  
 

 
 
 
Hankkeen 3. tiedote julkaistiin lokakuun 4. päivänä. Tiedotteen viesti oli, että kokonaiskuva 

demokratia- ja ihmisoikeuskasvatuksen käytänteistä alkaa hahmottua. Tietoa oli kertynyt jo yli 
sadasta hankkeesta tai käytännöstä. Suurin osa kootuista esimerkeistä käsitteli 
demokratiakasvatusta. Esimerkkejä oli saatu päiväkodeista toisen asteen koulutukseen ja 
siviilipalvelukseen. Demokratiakasvatuksesta oli saatu kokoon monipuolisesti esimerkkejä, mutta 
ihmisoikeuskasvatuksen tunnistaminen ja jaottelu oli ollut hankalampaa. 
 
Hankkeen 4. tiedote julkaistiin maaliskuun lopussa 2022. Tiedotteessa kerrottiin hankkeen 

tuloksista ja siitä, että tarinapaketti on julkaistu Opetushallituksen sivustolla.  
 

Hankkeen lopputuotos eli tarinakooste julkaistiin Opetushallituksen sivustolla Demokratia, 
ihmisoikeudet ja osallisuus | Opetushallitus (oph.fi) suomeksi ja linkitettynä myös ruotsiksi ja 

pohjoissaameksi 23.3.2022. Sivustolla kerrotaan hankkeen taustoista tulkattuna myös 
viittomakielelle (video). 
 

 
Sosiaalisen median kanavat viestinnässä 

 
Hankkeen eri vaiheista viestittiin sosiaalisessa mediassa sekä osatoteuttajien uutiskirjeissä ja 
verkkosivuilla. Viestintä näissä kanavissa keskittyi etupäässä tiedotteiden mukaiseen viestintään. 
Sosiaalisen median kanavissa kerrottiin muun muassa hankekoonnin alkamisesta ja edistymisestä, 
välituloksista ja siitä, miltä tulokset alkavat näyttää ja mihin ihmisoikeus- ja demokratiakasvatuksen 
kentällä ollaan menossa. Sosiaalisen median kanavissa kannustettiin myös ilmiantamaan 
hankkeita ja ilmoittamaan niistä Lyyti-lomakkeella. 
 
Hankeviestinnän tavoitteena oli edistää hankekoonnin toteutumista muun muassa tavoittamalla 
koonnille olennaiset ja myös uudet yhteistyötahot. Monipuolisen ja kattavan viestinnän avulla 

https://www.oph.fi/fi/opettajille/demokratia-ihmisoikeudet-ja-osallisuus
https://www.oph.fi/fi/opettajille/demokratia-ihmisoikeudet-ja-osallisuus


varmistettiin kiinnostavien ja jopa harvinaisten hankkeiden ja hyvien käytäntöjen löytyminen ja 
saaminen mukaan hankekoontiin. 
 
Koottujen hankkeiden ja hyvien käytäntöjen paikallinen sosiaalinen kestävyys varmistettiin laajasti 
yhteydenpidolla hankkeita ilmoittaneisiin tahoihin sekä Teams-haastatteluin. Sosiaalisella 
kestävyydellä tarkoitetaan tässä muun muassa sen kartoittamista, oliko hankkeessa tai 
käytännössä kyseessä kertaluonteinen kokeilu, millä perusteella toimijat itse pitivät käytäntöä 
onnistuneena sekä onko asiasta olemassa arviointia, jossa lasten ja nuorten ääni kuuluu. 
  
Hankkeessa on käytetty hankkeen taustaorganisaatioiden olemassa olevia viestintäkanavia sekä 
luotu uusia, tilapäisiä verkostoja (kuten sähköpostitus hankekoontiin osallistuneille). Lisäksi on 
hyödynnetty muiden tahojen verkostoja (kuten valtakunnallisia varhaiskasvattajien ja rehtorien 
verkostoja).  
 
 
Sosiaalisen median kanavat, joita viestinnässä  

 
Aihetunnisteet (hastagit), joita hankkeen someviestinnässä käytettiin, olivat #Demokratia2025, 
#Demokrati2025, #Ihmisoikeudet, #Mänskligarättigheter, #Oikeusoppia, #Utbildningföralla. 
 
Nuorisotutkimusseura 

 
Hankkeen tiedotteita on jaettu aktiivisesti Nuorisotutkimusseuran hankesivulla, pääsivulla, 
sosiaalisen median kanavissa sekä eri tutkijoiden ja tutkimusavustajien profiileissa. Lisäksi 
hankkeen etenemisestä on tiedotettu uutiskirjeissä. Nuorisotutkimusseuran viestintäkanavat 
tavoittavat erityisesti lapsuus- ja nuorisotutkijoita eri korkeakouluissa ja tutkimuslaitoksissa, 
julkisella sektorilla erilaisissa lapsiin ja nuoriin liittyvissä hankkeissa työskenteleviä, oppilaitosten ja 
korkeakoulujen henkilöstöä sekä kasvatus-, valtio- ja yhteiskuntatieteiden opiskelijoita eri 
yliopistossa. 
 
Fb: 3426 
Twitter: 5641 
Insta: 1281 
Uutiskirje: 1052 
 

Koordinaatti 

Hankkeen tiedotteita on jaettu Koordinaatin sosiaalisen median kanavissa, joita ovat Facebook, 
Twitter, Instagram sekä Nuortenideat.fi-palvelun Facebook-kanava. Lisäksi kaikki tiedotteet on 
julkaistu ja niistä tiedotettu Koordinaatin ja Nuortenideat.fi-palvelun uutiskirjeissä ja verkkosivuilla. 
Näillä viesteillä on tavoitettu erityisesti nuorisotyön ja osallisuuden parissa toimijoita kunnissa ja 
järjestöissä sekä erilaisia nuorten parissa toimijoiden verkostoja. Lisäksi Koordinaatti on välittänyt 
tiedotteet Osallisuuden osaamiskeskuksen sekä Kunnallisen nuorisotyön osaamiskeskuksen 
toimijoille, jotka omalta osaltaan ovat välittäneet tietoa eteenpäin eri kanavissaan ja verkostoilleen. 
Muun muassa näillä toimenpiteillä on saavutettu laaja kattavuus viestinnässä.  

Koordinaatti (4.4.2022 tilanne) 
FB: 1811 
Twitter: 2450 
IG: 1730 
LinkedIn: 171 
Uutiskirje: 379 
 
Nuortenideat.fi 



FB: 1348 
IG: 1530 
Twitter: 797 (tämä jäänyt syksyllä 2021 käytöstä, viestintä yhdistetty Koordinaatin Twitteriin) 
Uutiskirje: 176 tilaajaa 
 
 

Allianssi 

Nuorisoalan kattojärjestö Allianssin viestintäkanavat tavoittavat erityisen tehokkaasti 
nuorisojärjestöt, nuorisoalan ammatilliset toimijat kunnissa ja seurakunnissa sekä järjestökentän ja 
nuorisoalan luottamushenkilöt. Allianssi tekee viestintää myös ruotsiksi. Demokratia- ja 
ihmisoikeuskasvatuksen konseptia on tuotu näkyväksi Nuorisotyön viikolla 11.-17.10.2021 sekä 
Politiikkaviikolla 1.-7.11.2021, joista jälkimmäinen tavoittaa myös suoraan nuoria. Allianssin laajan 
jakelun uutiskirjeen lisäksi hankkeen lopputuotoksena syntynyttä tarinakoontia on jaettu Allianssin 
maaliskuussa 2022 lanseeratussa Allianssin demokratiauutisia -uutiskirjeessä, jonka kohderyhmää 
ovat erityisesti opettajat ja oppilaitosten nuorisotyöntekijät. 

Verkkosivut: 60 000 yksilöityä sivun katselua, yli 26 000 kävijää. 

Facebook: 7300 seuraajaa, 28 000 tavoitettua tiliä viimeisen kuukauden aikana 
LinkedIn: 1300 seuraajaa, julkaisujen tavoittavuus noin 3400 tiliä 
Twitter: 7600 seuraajaa, twiittien näyttökertojen keskiarvo viimeisen kuun ajalta noin 51 000 
Instagram: 5500 seuraajaa, viimeisen kuun aikana tavoitettu 19 500 tiliä 
Uutiskirje: 7500 tilaajaa 

 



 

 

Tiedotteiden täsmäjakelu 

Hankkeen toimijat ovat yhteistyössä tilaajan ja ohjausryhmän kanssa huolehtineet tiedotteen 
täsmäjakelusta kymmenille eri tahoille ja listoille. 

Nuorisotutkimusverkoston täsmäviestinnällinen rooli hankkeessa on liittynyt Lyyti-lomakkeella 
tai sähköpostilla tulleiden vinkkausten käsittelyyn: yhteydenottoon vinkkaajaan, vinkattuun, 

Teams-haastattelun suorittamiseen sekä haastattelun pohjalta muodostetun tarinan 
tarkistuttamiseen haastattelijalla. Näissä yhteydenotoissa on kerrottu hankkeen tarkoituksesta, 
tavoitteista ja etenemistä sekä määritelty hyvän käytännön tai hankkeen ominaisuuksia 
yhteistyössä haastateltavan kanssa. Yhteydenpitoa tällä tasolla on noin 70 henkilön kanssa 
(tilanne 31.3.2022).  

Koordinaatista tiedotteet on lähetetty suoraan sähköpostitse jakoon muun muassa Sitra Lab -

koulutusohjelman Demokratia ja osallisuus -toimijoille, Oulun politiikkakoulun sekä muille 
osallisuustoimijoille, Kuntaliiton Hyvinvointi- ja sivistysyksikköön sekä Strategiayksikköön, sekä 
Kuntaliiton Kuntademokratiaverkoston sähköpostilistalle. Tiedotteet on välitetty Unicefin 
Lapsiystävällinen kunta -tiimille, josta tiedotetta on jaettu Lapsiystävällinen kunta -mallissa mukana 
oleville kunnille. Koordinaatti on välittänyt tiedotteet Osallisuuden osaamiskeskuksen sekä 
Kunnallisen nuorisotyön osaamiskeskuksen toimijoille. 



Allianssi on tavoittanut Demokratia- ja ihmisoikeuskasvatuksen tiedotteilla sekä tarinakoosteella 

opettajia, ihmisoikeusjärjestöjä sekä nuorisoalaan sekä kansalaisyhteiskuntaan liittyviä järjestöjä, 
osallisuus- ja yhdenvertaisuusverkoston toimijoita sekä omia ruotsinkielisiä verkostoja. Allianssissa 
hankkeen viestintää on kytketty lisäksi Politiikkaviikon ja Nuorisovaalien viestintään. 
 

OKM:n ja OPH:n seminaarit, jossa hankkeen tuloksia esitelty 

9.9.2021 “Nuoret, vaikutusmahdollisuudet ja koulu: kenen ääni kuuluu, jos kuuluu, ja kenen ei.” 

Hankkeen tutkijan Anu Gretschelin esitelmä Unesco-koulujen webinaarissa, Opetushallitus. 

3.11.2021 Oikeus oppia -ohjelman kansallinen webinaari, paneelikeskustelussa mukana hankkeen 
tutkija Anu Gretschel, opetus- ja kulttuuriministeriö. 

10.11.2021 “Materiaalikoonti hyvistä ja toimivista pedagogisista käytänteistä - Demokratia- ja 
ihmisoikeuskasvatus päiväkodeissa, kouluissa ja oppilaitoksissa.” Hankkeen tutkijan Anu 

Gretschelin esitelmä opetushallituksen Demokratia- ja osallisuusfoorumissa. 

Lisäksi hankkeen etenemistä ja tuloksia on säännöllisesti esitetty ohjausryhmässä. 

 

 

 

 



 


